



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

SPORDIKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL

Tõrva

30.01.2025 nr 1-10/2025/1

Algus: 10:00, **lõpp:** 11:25

Koosoleku toimumiskoht: Tõrva Vallavolikogu saal (Kevade 1, Tõrva)

Koosoleku juhataja ja protokollija: Kalle Vister

Osalejad: Viljo Grauding, Olga Meltsas, Harry Mägi, Tiina Neumann, Kalle Vister ja Marek Vister

Puudus: Karl Kirt

Kutsutud: abivallavanem Lauri Drubinš ja finantsjuht Maire Appo

Päevakord:

- 1. Tõrva valla 2025. aasta eelarve projekt;**
- 2. Tõrva valla arengukava 2035 tööversiooni tutvustus;**
- 3. Jooksvad küsimused.**

Päevakord kinnitati ühehäälselt.

1. Päevakorrapunkt

Tõrva valla 2025. aasta eelarve projekt

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo.

Tõrva valla 2025. aasta eelarve maht on 12,7 miljonit eurot (2024. aastal oli u. 13 miljonit eurot).

Põhitegevuse kulud on planeeritud ligi 11,3 miljonit eurot, millest investeerimistegevuseks on planeeritud 1,4 miljonit eurot (eelmisel aastal 2,1 miljonit eurot). Valdavalt on

investeerimistegevuse katteks laekuvad toetused. Omaosalus on plaanis katta laenuga.

Põhitegevuse tulemiks on planeeritud 743 tuhat eurot. Tulemist kaetakse laenude tagasimaksed ja intressimaksed. Tasandusfond on enam-vähem samas suurusjärgus kui eelmisel aastal.

Maamaksu tõusuks on planeeritud 100 000 eurot. Järgnevalt andis ta täpsema ülevaate spordi valdkonna 2025. aasta eelarvest.

Kalle Vister uuris, kas eelarves on planeeritud vahendeid Tõrva Gümnaasiumi turvakaamerate jaoks. Ta lisas et see on kõrvalisem koht ning oleks hea, kui sinna saaksid kaamerad. Lauri Drubinš selgitas, et sellega tegeletakse. Tiina Neumann lisas, et palju teavitustööd on tehtud ning kampade kogunemine seal on vähenenud.

Kalle Visteri arvates on oluline, et eelarveliselt ei keskenduta ainult Tõrva linna objektidele vaid ka valla teistele piirkondadele. Mida on plaanitud Hummuli staadioniga? Lauri Drubinš vastas, et igal aastal on fookus seatud ühele kindlale valla piirkonnale. Eelmisel aastal oli selleks Riidaja. Hummuli staadioni puhul on kasutajate hulk väike. Samuti on probleemiks see, et korvpalliplats on asfaldist. Selle vahetamine mõne muu katte vastu on kulukas (kogukulu u. 35 000€). Praegu on eesmärgiks hoida see plats kasutuskõlblik ja mitte lasta sel sammalduda.

Otsustati: spordikomisjoni seisukoht on kiita heaks valla 2025. aasta spordivaldkonna eelarve.

2. Päevakorrapunkt

Tõrva valla arengukava 2035 tööversiooni tutvustus

Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinš.

Arengukava neli fookusvaldkonda on ela Tõrvas, investeeeri Tõrva, tule Tõrva ja valla juhtimine. Dokumendis on eraldi tähelepanu saanud, mis on vallas hästi, kuidas edasi peaksime toimetama ja millised on väljakutsed. Valla peamiseks väljakutseks on elanikkonna vananemine aga ka noorte arvu vähenemine. Prognoos on, et aastaks 2035 on Valgamaal noorte (vanuses 7.-19. aastased) arv vähenenud 38%. Elanikkonna vananemine toob kaasa lisatööd sotsiaalvaldkonnas. Töös on Helme, Kooli 4 projekt, mille raames rekonstrueeritakse hoone ning jaotatakse pisemateks korteriteks. Korterid on mõeldud eakamatele inimestele, kellel on raskusi iseseisvalt hakkama saada. Samuti on koostamisel Helme tööstusala detailplaneering, meelitamaks uusi tööandjaid Tõrva valda. Ta jätkas, et valla juhtimise poole pealt tahame näidata, et oleme hea tööandja. Samuti on olulisel kohal töötajate tagasiside ja motivatsioonipaketid.

Järgmisena keskendus ettekandja arengukava peatükile liikumine ja sport. Koosolekutel on välja tulnud, et Tõrva valla inimesed liiguvad ja spordivad ebapiisavalt. Sporditaristu vajaks uuendamist ning selle potentsiaal on osaliselt kasutamata. Arengukava liikumise ja spordi valdkonna tegevusplaanis on välja toodud, et vallas võiks rohkem olla rahvaspordiüritusi. Samuti soovitakse luua vabatahtlike andmebaas. See on nimekiri isikutest, kes saaksid vajadusel abistada (nt. spordisündmuste korraldamisel).

Projekti raames on plaanis soetada sporditaristu hooldamiseks kas lumetraktor või multifunktsionaalne traktor, hetkel töös olev traktor on amortiseerunud. Lumetraktori eeliseks on see, et sel on võimekus kunstlund lükata. Suheldud on erinevate teenusepakujatega, kelle käsutuses on lumetraktor. Millised on selle tehnika plussid ja miinused. Samas multifunktsionaalse traktori puhul saaks teha muul ajal teisi töid (nt. suvel niidukiga muru niitmine). Viljo Grauding' u arvates ei peaks tegema investeeeringuid sinna, kuhu ei ole vaja. Kui ei ole lund, siis ei ole vaja ka lumetraktorit. Ka Kalle Vister nõustus ning lisas, et kunstlume tootmine ei ole odav. Samuti ei kujune ilmselt Tõrvast sellist suusakeskust nagu Otepää. Ei ole mõtet teha suuri kulutusi, kui sellest saadav kasu on väike. Tiina Neumann lisas, et lumetraktori puhul peab arvestama ka selle hoiustamisega. Selle hoiustamiseks kohta ei ole. Komisjoni esimees uuris komisjoni liikmete käest, millist traktorit eelistada. Spordikomisjoni soovitus on soetada multifunktsionaalne traktor.

Marek Vister uuris, millisest allikast leiavad vallavälised elanikud infot Tõrvas toimuvate spordiürituste kohta. Tema mõte on levitada selle kohta infot avalikus ruumis. Näiteks lisada info QR koodiga terviseradade ääres olevatele valgustuspostidele. QR koodi kaudu suunata isik lehele, kus on välja toodud Tõrva vallas olevad spordisündmused. Lauri Drubinš teavitas, et valla spordisündmused on leitavad sport.torva.ee lehelt. Tiina Neumann selgitas, et sealne info ei

pruugi alati olla ajakohane. Spordiüritusi ei korralda ainult vald. Osade spordiürituste kohta on info kuu täpsusega ning mõne ürituse puhul võib juhtuda, et see lükatakse edasi või jäetakse ära. Kuid sellekohane info ei pruugi antud veebilehele jõuda.

Komisjoni esimees pani hääletusele, kes on selle poolt, et teha vallavalitsusele ettepanek paigaldada Tõrva valla avalikku ruumi (nt terviseraja valgustuspostidele) QR koodiga info Tõrva vallas toimuvate spordiürituste kohta. Kõik komisjoni liikmed olid selle poolt.

Otsustati: teha ettepanek vallavalitsusele paigaldada avalikku ruumi (nt terviseradade ääres olevatele valgustuspostidele) QR koodiga info Tõrva vallas toimuvate spordiürituste kohta.

3. Päevakorrapunkt

Jooksvad küsimused

Kalle Vister uuris Ala discgolfiraja kasutatavuse ja seisukorra kohta. Tiina Neumann selgitas, et planeerib kokkusaamist Tõrva Discgolfi esindajatega. Kohtumise eesmärgiks on välja uurida, kuidas kavandatakse Ala discgolfiraja edasist majandamist. Rada vajaks rohkem hooldamist samuti vajaksid uuendamist rajakaardid.

(allkirjastatud digitaalselt)

Kalle Vister
Juhataja ja protokollija